
   Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 

 
 
 
 
 

COPIA 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Reg. Gen. 457 
  
Del  09.09.2019 
 
Reg. Part. 37 
 
del 09.09.2019 
 
 

 
 
Oggetto:   Mostra -  Mercato  Manifestazione - Ottobrando 2019.     

                Nomina nuovi componenti Commissione   

 
                
                



L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di settembre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO  
 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 26 
del 14/08/2017 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento comunale per la gestione 
della mostra–mercato “OTTOBRANDO”; 

VISTO che in data 10 giugno 2018 si sono svolte le elezioni Amministrative ed è stata 
proclamata la nuova Amministrazione; 

VISTA la determina sindacale n. 20 del 04.09.2018 con la quale è stata nominata la  
Commissione prevista dall' art. 4 del Regolamento comunale per la gestione della Mostra 
Mercato Ottobrando nelle persone dei signori: 

� Sindaco o suo delegato che presiede; 

� Avv. VINCENZO ALBANA nato a Floresta il  04/06/1959 - Componente; 

� Dr. STROSCIO ANTONIO nato a Bronte il 14/03/1992 - Componente; 

� Sig. CALABRESE GIUSEPPE nato a Floresta il 03/01/1968 - Componente; 

� Sig. CASELLA FILIPPO nato a  Catania 26/08/1973 - Componente; 

Dato atto che: 

- con nota registrata al protocollo dell’Ente al n. 2649 in data 13.05.2019 il Sig. Casella 
Filippo ha presentato le dimissioni da Componete della Commissione in oggetto; 

- con atto sindacale n. 28 del 28.06.2019 il Sig. Calabrese Giuseppe è stato nominato 
Assessore comunale; 

RITENUTO di provvedere alla sostituzione dei suddetti componenti della commissione per la 
gestione della Mostra Mercato Ottobrando; 

VISTI gli art. 4  e 5  del succitato regolamento; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali; 

VISTE le leggi vigenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di nominare quali nuovi componenti della commissione prevista dall' art. 4 del Regolamento 
comunale per la gestione della Mostra Mercato Ottobrando i signori: 
 Liuzzo Benito Tindaro nato a Patti il 09/10/1961 Componente; 
 Scalisi Antonino Sebastiano nato a Messina il 09/06/1963 Componente; 
 
A seguito della suddetta sostituzione la Commissione per la gestione della Mercato 
Ottobrando risulta così composta: 

� Sindaco o suo delegato che presiede; 
� Avv. VINCENZO ALBANA nato a Floresta il  04/06/1959 - Componente; 
� Dr. STROSCIO ANTONIO nato a Bronte il 14/03/1992 - Componente; 
� Sig. LIUZZO BENITO TINDARO nato a Patti il 09/10/1961 - Componente 



� Sig.SCALISI ANTONINO Sebastiano nato a Messina il 09/06/1963; 
Di dare atto: 

� che i compiti della commissione sono quelli stabiliti dall'art. 5 del regolamento 
comunale della Mostra Mercato Ottobrando; 

� che l' attività della commissione risulterà da appositi verbali di seduta redatti dal 
segretario nominato in occasione della prima convocazione; 

� che la commissione dura in carica fino al termine del mandato elettivo del Sindaco; 
� che la carica di componente è onoraria e l' attività svolta è a titolo gratuito; 

 
Di notificare la presente agli interessati; 
 
La presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 
 

  

 
              IL SINDACO  

                                                              F.to    Antonino Cappadona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
695 dall’11.09.2019 al 26.09.2019 
 
 
Dalla Residenza Municipale, _____________           
                                                                              Il Segretario Comunale                                                                 

                                             __________________________  

 
 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 

 
 

 


